
 

 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 4 

http://wwwicperugia4.edu.it/ 
Via P. da Palestrina snc, 06124 Perugia - Tel./Fax 075-33752 

Mail: pgic868005@istruzione.it - pgic868005@pec.istruzione.it  
CF: 94160720549  

 
 

 

  
 

 

ESTRATTO del VERBALE della RIUNIONE del CONSIGLIO di ISTITUTO 

DEL. 30 giugno 2025 n. 22 

L'anno 2025, il giorno 30 del mese di giugno alle ore 18.30, presso l’aula l’atrio del plesso 
“Carducci-Purgotti”, si è riunito in seguito a convocazione il Consiglio di Istituto. 

Sono intervenuti i signori: 

RAPPRESENTANTI DEI GENITORI:  
1 Belgrado Elisa Fiori presente  
2 Morganti Alberto presente  

3 Pieroni Francesca presente 
esce alle 

19:50 
4 Randazzo Francesco assente  
5 Sellari Elisabetta presente  
6 Sodini Ilaria presente  
7 Staffa Giuditta assente  
8 Vitale Serena presente  

   
RAPPRESENTANTI DEGLI INSEGNANTI: 

1 Angeli Nicoletta assente  
2 Batta Ilse presente  
3 Battilocchi Roberto presente  
4 Bicorgni Tatiana presente  
5 Brundu Anna assente  
6 Chiovini Laura presente  
7 Pacioselli Nicoletta assente  
8 Zianni Teresa assente  

   
RAPPRESENTANTI PERSONALE NON DOCENTE:  

1 Arcelli Milena assente  
2 Marrani Isabella presente  

COMPONENTE DI DIRITTO: DIRIGENTE SCOLASTICO  

1  
Prof. 

PIERPAOLO  PELLEGRINO  
presente  

   

 

PGIC868005 - AI3BX2L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007992 - 01/07/2025 - II.1 - E



 

 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 4 

http://wwwicperugia4.edu.it/ 
Via P. da Palestrina snc, 06124 Perugia - Tel./Fax 075-33752 

Mail: pgic868005@istruzione.it - pgic868005@pec.istruzione.it  
CF: 94160720549  

 
 

 

  
 

 

 

DELIBERA N. 192 

Punto n. 1  

Approvazione del verbale della seduta precedente. 

 

OMISSIS 

 

VISTO il verbale della seduta del 5 maggio 2025, dopo lettura e discussione 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

A MAGGIORANZA 

Con un astenuto (Belgrado) 

l'Approvazione del verbale della seduta precedente 

 

DELIBERA N. 193 

VISTA la richiesta del Dirigente Scolastico di aggiungere il punto all’Odg: - Avviso 

n. 81652 del 23/05/2025 Piano Scuola Estate 2025-2026 - 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

All’Unanimità  

Di aggiungere il punto all’Odg:  

- Avviso n. 81652 del 23/05/2025 Piano Scuola Estate 2025-2026 - 

 

PGIC868005 - AI3BX2L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007992 - 01/07/2025 - II.1 - E



 

 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 4 

http://wwwicperugia4.edu.it/ 
Via P. da Palestrina snc, 06124 Perugia - Tel./Fax 075-33752 

Mail: pgic868005@istruzione.it - pgic868005@pec.istruzione.it  
CF: 94160720549  

 
 

 

  
 

 

DELIBERA N. 194 

 

VISTO l’Avviso n. 81652 del 23/05/2025 Piano Scuola Estate 2025-2026, 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

A MAGGIORANZA 

l'Approvazione per il Piano Scuola Estate 2025-2026 

 

 

DELIBERA N. 195 

VISTA la richiesta del Dirigente Scolastico di aggiungere il punto all’Odg: 

Programma Erasmus+ Call 2025 Azione KA121 Progetti di Mobilità Enti Accreditati 

Settore Istruzione Scolastica  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

All’Unanimità  

Di aggiungere il punto all’Odg:  

Programma Erasmus+ Call 2025 Azione KA121 Progetti di Mobilità Enti Accreditati 

Settore Istruzione Scolastica 

 

DELIBERA N. 196 

 

PGIC868005 - AI3BX2L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007992 - 01/07/2025 - II.1 - E



 

 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 4 

http://wwwicperugia4.edu.it/ 
Via P. da Palestrina snc, 06124 Perugia - Tel./Fax 075-33752 

Mail: pgic868005@istruzione.it - pgic868005@pec.istruzione.it  
CF: 94160720549  

 
 

 

  
 

VISTO il Programma Erasmus+ Call 2025 Azione KA121 Progetti di Mobilità Enti 

Accreditati Settore Istruzione Scolastica, 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

A MAGGIORANZA 

Per il Programma Erasmus+ Call 2025 Azione KA121 

 

 

 

 

DELIBERA N. 197 

Punto n. 2 

Calendario scolastico  

OMISSIS 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

A MAGGIORANZA IL CALENDARIO SCOLASTICO 

 

 

 

 

 

 

PGIC868005 - AI3BX2L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007992 - 01/07/2025 - II.1 - E



 

 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 4 

http://wwwicperugia4.edu.it/ 
Via P. da Palestrina snc, 06124 Perugia - Tel./Fax 075-33752 

Mail: pgic868005@istruzione.it - pgic868005@pec.istruzione.it  
CF: 94160720549  

 
 

 

  
 

DELIBERA N. 198 

Punto n. 3 

Contributi volontari per l’a.s. 25-26 

 

OMISSIS 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

A MAGGIORANZA 

1. Destinazione dei contributi 
o I contributi confluiranno prioritariamente nel plesso di appartenenza dell’alunno la cui 

famiglia ha versato. 
2. Utilizzo delle risorse 

o Acquisto di materiale a supporto della didattica  
3. Comunicazione con le famiglie: 

o  I docenti sensibilizzeranno le famiglie sull’importanza del contributo per arricchire e 
ampliare l’offerta formativa nel corso delle riunioni di inizio anno che si svolgono a 
settembre 

o Il Dirigente illustrerà finalità, modalità e benefici dell’iniziativa con i rappresentanti 
dei genitori nel corso delle consuete riunioni che svolge durante l’inizio dell’anno 
scolastico. 

o Nella circolare relativa al pagamento dell’assicurazione annuale rivolta alle famiglie 
si richiederà la disponibilità a versare il contributo volontario riportando finalità, 
importo, modalità di pagamento e scadenze. 

4. Importo richiesto 
o Il contributo è confermato in € 10,00 per ciascun alunno. 

5. Termine per il versamento 
o La raccolta dei contributi volontari si concluderà il 30 novembre 2025 salvo proroghe 

6. Rendicontazione 
o Entro il mese di giugno verrà inviata apposita circolare alle famiglie contenente la 

rendicontazione relativa all’ammontare dei versamenti effettuati dalle famiglie e al 
loro utilizzo. 

 

 

PGIC868005 - AI3BX2L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007992 - 01/07/2025 - II.1 - E



 

 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 4 

http://wwwicperugia4.edu.it/ 
Via P. da Palestrina snc, 06124 Perugia - Tel./Fax 075-33752 

Mail: pgic868005@istruzione.it - pgic868005@pec.istruzione.it  
CF: 94160720549  

 
 

 

  
 

 

DELIBERA N. 199 

Punto n. 4 

Progetto accoglienza scuola dell’infanzia 

 

OMISSIS 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

A MAGGIORANZA 

Inserimenti scaglionati 
 Il primo giorno di scuola rientreranno solo i bambini che hanno frequentato negli anni 

scolastici precedenti. 
 Dal secondo giorno inizieranno gli inserimenti dei nuovi iscritti, organizzati secondo uno 

scaglionamento orario e con un tempo scuola ridotto, concordati con le famiglie in 
occasione dell’incontro preliminare che si tiene nei giorni precedenti l’inizio della scuola. 

 
Orario ridotto nel primo periodo di scuola 

 Nelle prime due settimane dell’anno scolastico (dal 15 al 26 settembre 2025) si effettuerà un 
orario di funzionamento ridotto 8:00 – 14:00 senza nessuna variazione nel servizio di 
refezione scolastica garantendo dal primo giorno, sia lo spuntino di metà mattina che il 
pranzo. Le scuole riprenderanno con l’orario completo 8:00-16:00 dal 29 settembre 2025. 

 
Orario ridotto a fine anno scolastico 

 Le ultime due settimane di giugno (dal 17 al 30 giugno 2025) l'orario di funzionamento delle 
scuole dell'infanzia sarà 8:00-14:00 garantendo sia lo spuntino di metà mattina che il pranzo. 

 
 

 

 

 

 

PGIC868005 - AI3BX2L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007992 - 01/07/2025 - II.1 - E



 

 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 4 

http://wwwicperugia4.edu.it/ 
Via P. da Palestrina snc, 06124 Perugia - Tel./Fax 075-33752 

Mail: pgic868005@istruzione.it - pgic868005@pec.istruzione.it  
CF: 94160720549  

 
 

 

  
 

 

DELIBERA N. 198 

Punto n. 6 

Richiesta utilizzo locali per l’a.s. 25-26 

 

OMISSIS 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

A MAGGIORANZA 

 

Alle ore 20:00 esauriti gli argomenti all’O.d.g., il Dirigente dichiara chiusa la seduta. 

 

 

F.to IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE                    F.to IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

Prof.ssa Laura Chiovini                                                                     Sig.ra Francesca Pieroni 
   
   

                                                                F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
            Prof. Pierpaolo Pellegrino  

   
   

 
Perugia, 30/06/2025 

PGIC868005 - AI3BX2L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007992 - 01/07/2025 - II.1 - E


